
In our changing and increasingly secularised society, one can
easily feel a sense of loss and abandonment, but the Holy Spirit
continues to guide and inspire us into new and creative forms  
 of communicating the Good News in ways that are relevant     
 to today’s world.
I do not need to rely on my own resources but turn to God who
promises to help me, ready to send the Holy Spirit. To be open
to the spirit, I must quieten first my body, then my heart. In this
time of quiet God teaches me to see my world differently;         
 I don’t act in it alone but am accompanied by God’s ever-
present Spirit.

News of St. Hedwig Parish in Oshawa

90 rocznica erygowania Towarzystwa Chrystusowego

70 lecie założenia parafii św. Jadwigi w Oshawie

Kroczenie za Panem Jezusem zakłada zrozumienie 
tajemnicy jego Osoby i Misji. Papież Franciszek mówił, 
że „poznawanie Jezusa jest najważniejszą pracą w naszym 
życiu”. To konieczne, aby odkryć intymną jedność jaka istnieje między
Synem a Ojcem. Tą kluczową prawdę tłumaczy Pan Jezus Filipowi:
„Filipie, kto Mnie widzi, widzi także i Ojca”. Pan Jezus jest drogą,
ponieważ wszystko w Nim objawia Ojca i łączy nas z Ojcem. Pan Jezus
uczynił widzialnym niewidzialnego Boga i objawił go ludziom poprzez
wszystkie swoje czyny i słowa. Czyni to poprzez swoje ludzkie i bliskie
oblicze, które patrzy na nas z miłością i nazywa nas przyjaciółmi, aby
było nam łatwo Go poznać i kochać oraz złączyć się z Nim.

"Wypłyń na głębię..."
KOMENTARZ DO EWANGELII 7 MAJA Informacje

Duszpasterstwo prowadzą
księża chrystusowcy

 

BIULETYN STRONA 1

ks. Marcin Dziliński SChr
Administrator

 
Biuro parafialne

Office Hours
Poniedziałek - Czwartek

Monday - Thursday 
10:00AM - 3:00PM

Piątek-Friday - zamknięte-closed
 

Tel. 905-576-0434
sthedwigsos@archtoronto.org

www.sthedwig.ca
411 Olive Avenue

Oshawa, Ontario L1H 2P9

Msze święte Dnia Pańskiego 
Sunday Masses

Sobota – Saturday:   8:00AM (PL)
                              5:00PM (PL)
Niedziela – Sunday: 8:00AM (PL) 

                                9:30AM (ENG)
                              11:00AM (PL) 

 
 

 

Msze w dzień powszedni - Daily Mass
Monday  Wednesday  Friday: 7:00PM (PL) 

Tuesday  Thursday: 8:00AM (PL)
 
 

BIULETYN
7-20 MAJA 2023 
7-20 MAY  2023

News of St. Hedwig Parish in Oshawa

90 rocznica erygowania Towarzystwa Chrystusowego

70 lecie założenia parafii św. Jadwigi w Oshawie

(J 14, 1-12) "Kto Mnie widzi, widzi także i Ojca"

LECTURE ON GOSPEL MAY 14TH
(J 10, 1-10)  "I wil l not leave you orphaned" 

http://www.sthedwigsparish.ca/
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Kaplica
 Modlitwy 
i Adoracji

Poniedziałek - Monday  May 8             

Niedziela - Sunday May 14

9:30 AM
11:00 AM
1) Za naszych parafian i dobrodziejów- Ks. Marcin
2) O pokój w Ukrainie i na świecie
3) Dziękczynna za wszystkie Matki wypisane w wypominkach

 

Wtorek - Tuesday May 9
8:00 AM O szczęśliwą podróż dla Janiny

8:00 AM  Dziękczynna za wszystkie Matki wypisane w wypominkach

 
You can still make 

donations to the Chapel 
of Adoration and Prayer prepared for
the display of the relic of the blood of
Saint John Paul II and other relics of

Saints that have been granted to our
Parish.

May God Bless you for all generous
donations

 
        Do 6 maja zebrano $ 14,577.75          
(to stanowi 73 % całkowitego kosztu

wykonania projektu-, który jest
większy niż wcześniej zakładano).

 
Bóg zapłać! God Bless!

 
 

Piątek - Friday  May 12
6:30 PM

Sobota - Saturday  May 13

5:00 PM
      

Dziękcz. z prośbą o Boże Bł. i opiekę M. Bożej dla
Dzieci, Wnuków i Prawnuków - Mama i Babcia

8:00 AM † † Rita i Harold Tindale 

7:00 PM †† Stanisława Łukasik i Stanisław Świdziński - Kuzyn 
z Rodziną

Czwartek - Thursday  May 11
8:00 AM Dziękcz. za służbę kapłańską z prośbą o Boże Bł. dla 

ks. Jacka Wesołowskiego - Rodzina Zakrzewski

Nabożeństwo Majowe
7:00 PM † Paweł  Trachimowicz -  Córka z  Rodziną

6:00 PM Wystawienie Najś .  Sakramentu i  Różaniec

Środa - Wednesday  May 10

7:00 PM † Józef Rogalski - Ela z Rodziną 
6:30 PM Nabożeństwo Majowe
6:00 PM Wystawienie Najś .  Sakramentu i  Różaniec

8:30 AM Nabożeństwo Fatimskie

Intencje Papieskie / Prayer Intentions of Pope Francis         Maj/ May

Módlmy się, aby ruchy i grupy kościelne każdego dnia na nowo
odkrywały swoją misję ewangelizacyjną, oddając swoje
charyzmaty na służbę w potrzebach świata.

ZA RUCHY I GRUPY KOŚCIELNE /FOR CHURCH MOVEMENTS AND GROUPS

 
" Przykazania stanowią podstawowy

warunek miłości bliźniego 
a jednocześnie jej sprawdzian.
[...]Zarówno Stary jak i Nowy

Testament stwierdzają wyraźnie, 
że bez miłości bliźniego, przejawiającej

się konkretnie w przestrzeganiu
przykazań, nie jest możliwa prawdziwa
miłość Boga. Pisze o tym z niezwykłą

mocą św. Jan: " Jeśliby kto mówił:
"Miłuję Boga" a brata swego

nienawidził, jest kłamcą albowiem kto
nie miłuje brata swego, którego widzi,
nie może miłować Boga, którego nie

widzi"
 

 
Cytat z Encykliki Jana Pawła II

Veritatis Splendor 
 

 Thanksgiving for all the Mothers listed in the prayer envelopes

od 7 maja:  w int. ś.p. Władysława Gandera
od 14 maja: w int. ś.p. Renii Krauja

Świeca przy tabernakulum pali się 



 
 

 
 

 

"  OKAŻ SWĄ ŁASKĘ UFAJĄCYM TOBIE. "
 
 
 
 

Wtorek - Tuesday May 16
8:00 AM Dziękczynna za wszystkie Matki wypisane w wypominkach

Niedziela - Sunday May 21

5:00 PM † †  Stanisław i Anna Bukowski, Petronela Sławecki,
Janina Liszka - Rodzina Sydor

Sobota - Saturday May 20
8:00 AM O Boże Bł. i opiekę M. Bożej dla Janiny Skomra     

 i jej Dzieci z Rodzinami

" NIECH CAŁA ZIEMIA CHWALI SWEGO
PANA"

Piątek - Friday May 19       

7:00 PM O Boże Bł., opiekę M. Bożej, wszelkie potrzebne
Dary Ducha Św. dla Feliksa z ok. urodzin -
Krystyna

6:30 PM Nabożeństwo Majowe
6:00 PM Wystawienie Najś .  Sakramentu i  Różaniec

Środa - Wednesday May 17

7:00 PM † S ławomir  Rogoziński  -  S iostra  z  Rodziną
6:30 PM Nabożeństwo Majowe
6:00 PM Wystawienie Najś .  Sakramentu i  Różaniec

INICJATYWY PROWADZONE PRZEZ
ORGANIZACJE I STOWARZYSZENIA.

 
PRZYPOMINAM, ŻE WSZELKA
DZIAŁALNOŚĆ PROWADZONA 

NA TERENIE KOŚCIOŁA, PRZED
KOŚCIOŁEM, W KOŚCIELE, CZY 

POD KOŚCIOŁEM (NA SALACH
PARAFIALNYCH, KAWIARENCE) 

LUB W „BETANI” MUSI MIEĆ ZGODĘ
KSIĘDZA PROBOSZCZA

(ADMINISTRATORA). DLATEGO
PREZESI ORGANIZACJI 

I STOWARZYSZEŃ, KTÓRZY
PLANUJĄ WYDARZENIA NA TERENIE

KOŚCIOŁA, MUSZĄ ODPOWIEDNIO
WCZEŚNIEJ KONTAKTOWAĆ SIĘ
OSOBIŚCIE Z KSIĘDZEM. CIESZĘ
SIĘ, ŻE JEST W NASZEJ PARAFII

DUŻO INICJATYW RÓŻNYCH GRUP
DLATEGO TEŻ PROSZĘ 

O USZANOWANIE TEJ NORMY,
KTÓRA POMOŻE W SPRAWNEJ

ORGANIZACJI ORAZ KOMUNIKACJI. 
 

14  maja  kolekta 

4  czerwca kolekta SHERELIFE .  
THE POPE PASTORAL WORK

  Dziękujemy za wszelk ie   
  of iary .
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1) Za naszych parafian i dobrodziejów- Ks. Marcin
2) O pokój w Ukrainie i na świecie
3) Dziękczynna za łaskę Chrztu Św. z prośbą o Boże Bł. dla
Alessi Commodaro
4) O Boże Bł., życiową mądrość i wszelkie potrzebne łaski dla
Syna Michała - Mama
5) W intencji Józefa Pańszczyk o Boże Bł. i prowadzenie 
Ducha Świętego
6) O Boże Bł. i zdrowie dla Lucyny - Mąż z Synami
7) † Andrzej Wierzbiński - o wieczne szczęście - Żona i Syn
8) †  Stanisław Nieradka - Koleżanki ze Stwowarzyszenia Pań
przy Weteranach

Poniedziałek - Monday May 15
7:00 PM

9:30 AM
8:00 AM

† Stanisław Kościelak (35 r. śm.) - Córka Maria
† Alicja Szumigaj - Siostra z Rodziną

Czwartek - Thursday May 18
8:00 AM

(PSALM 33 )  

(PSALM 66)
Dziękczynna za wszystkie Matki wypisane w wypominkach

Dziękczynna za wszystkie Matki wypisane w wypominkach

BETANIA
Uprzejmie prosimy wszystkie

organizacje, które magazynują
swoje rzeczy w pomieszczeniach

na 1szym piętrze Betanii 
o usunięcie ich do 26 maja.

Dziękujemy.
 



 
Wydarzenia
Wszelkiego rodzaju rocznice, są okazjami 
wyjątkowymi, gdyż są bardzo osobiste 
i dotyczą niezwykle ważnych momentów w życiu osobistym 
i duchowym. To idealna okazja do świętowania i wyrażania
wdzięczności. Zapraszamy do świętowania Rocznicy Przyjęcia
I Komunii Świętej. Zaproszenie kierujemy do dzieci, które rok
temu przyjęły po raz pierwszy Komunię Św. jak i również latach
ubiegłych, niezależnie czy to miało miejsce w naszym czy innym
Kościele. W Niedzielę 4 czerwca o godzinie 11:00 uroczysta Msza
św z oprawą naszej dziecięcej i młodzieżowej scholi w intencji
dzieci przeżywających swoją rocznicę. Chętne rodziny prosimy
o zgłoszenie do Pani katechetki Renaty Wójtowicz.

Panie Jezu prosimy Cię, abyś napełnił ich ogniem Twojej miłości,
aby ich kapłaństwo ujawniało Twoją obecność w Kościele.
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SAKRAMENT CHRZTU / BAPTISM
Please contact Parish Office at
least one month before the
planned date of baptism.

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA /
MARRIAGE

Couples are required to make
personal arrangements with the
priest one year prior to the
desired date of marriage.
Participation in a marriage
preparation program is obligatory. 

SAKRAMENT POJEDNANIA /
RECONCILIATION

Do Sakramentu Pojednania
(Spowiedzi Św.) można przystąpić
pół godziny przed każdą Mszą św. 
The Sacrament of Penance
(Confession) is offered half an
hour before each Mass.
 

Sakramenty Święte

POGRZEB/ FUNERAL
Wszelkie sprawy związane z
organizacją pogrzebu
rozpoczynamy od spotkania z
ks. Marcinem Dzilinskim SChr
w parafii a nie od domu
pogrzebowego. 
All matters related pertaining
to the organization of the
funeral you should begin with a
meeting with Fr. Marcin
Dziliński SChr in the parish, not
with the funeral home.

ROCZNICA I  KOMUNII  ŚWIĘTEJ                    

ŚWIĘCENIA KLERYKÓW TOWARZYSTWA CHRYSTUSOWEGO W POZNANIU

NADCHODZĄCE WYDARZENIA                       
12.05 o 8PM - Spotkanie biblijne
13.05 10AM St. Michael's Cathedral - Ordination
14.05 Dzień Matki - Msze odprawiane w intencji Matek wypisanych
w "wypominkach" od 14-18 maja
2 czerwca szkolenie Ministrantów po Mszy św.
4 czerwca wystawienie kopert wypominkowych na dzień Ojca
4 czerwca Msza z kazaniem dla dzieci oraz zakończenie roku
katechetycznego
11 czerwca Boże Ciało - Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi
Chrystusa- procesja do 4 ołtarzy



The envelopes for Mother's day prayer intentions are displayed next to the
statue of Mary. For each Mother written in commemorative envelopes will be
celebrated 6 Holy Masses from May 14 to 18, 2023.

WYPOMINKI - DZIEŃ MATKI / MOTHER'S DAY PRAYER ENVELOPES 

(Dz 843) Dziś w czasie Mszy świętej szczególnie byłam złączona z Bogiem
i Jego Niepokalaną Matką. Pokora i miłość Dziewicy Niepokalanej
przenikała duszę moją. Im więcej naśladuję Matkę Bożą, tym głębiej
poznaję Boga.
(Dz 161) O Maryjo, Dziewico, Lilio najśliczniejsza,
Serce Twe dla Jezusa było pierwszym tabernakulum na ziemi,
A to dlatego, że pokora Twoja była najgłębsza,
I dlatego wyniesiona nad chóry anielskie i nad świętymi.
O Maryjo, słodka Matko moja,
Oddaję Ci duszę, ciało i biedne me serce,
Bądź strażniczką życia mego,
A szczególnie w śmierci godzinie, w ostatniej walce.
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Ogłoszenie

Dzienniczek św. siostry Faustyny

TRWA NABÓR DO UZUPEŁNIENIA RADY
PARAFIALNEJ. KANDYDATÓW MOŻNA
ZGŁASZAĆ DO PREZESA RADY -PANA

JÓZEFA PUZIO
289-512-5421

KAŻDY Z NAS ZOSTAŁ OBDARZONY
TALENTAMI, KTÓRE SĄ POTRZEBNE, ABY  

W MIEJSCU, W KTÓRYM ŻYJEMY  
 POSŁUGIWAĆ I TWORZYĆ BOŻE DZIEŁO.

NIE DA SIĘ CIEBIE ZASTĄPIĆ NIKIM INNYM.
TWOJA PARAFIA CIĘ POTRZEBUJE. PAN BÓG

CIĘ WOŁA.
 
 

Dziękuję Ci Boże za moją Matkę:
·Reginę Kuźniar i Teresę Kołodziej oraz Matki Chrzestne Danutę
Brylewską i Śp. Stefanię Łuczka i proszę o Miłosierdzie i łaskę nieba.
·Kazimierę Superson i proszę o szczęście wieczne.
·Janinę Charewicz i Krystynę Superson i proszę o Boże
błogosławieństwo i opiekę Matki Boskiej.
·Jadwigę Szabunia i proszę o potrzebne łaski i długie szczęśliwe
życie.
·Annę Zielińską i proszę o łaski i długie życie w zdrowiu.
·Ludwikę Kokoszka i proszę o zdrowie i wszelkie łaski dla Niej.
·Joannę Spiak i proszę o szczęście, miłość, radość i zdrowie.
·Teresę Bagińską i proszę o zdrowie, szczęście, radość i pokój ducha.
·Wandę Hodorowicz i proszę o pomyślność.
·Martę Ceglarz i proszę o umocnienie Boże. 
·Aurelię Dzilińską i proszę o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski.
·Marię Zakrzewską i proszę o oglądanie Boga twarzą w twarz.
·Grażynę Zakrzewską i proszę o łaski Boże, zdrowie i szczęście.
Więcej intencji zostanie podanych w kolejnym biuletynie.

ZAPISZ DZIECKO I MŁODZIEŻ NA KATECHEZĘ
Rozpoczynamy zapisy na katechezę przyparafialną w roku
katechetycznym 2023/2024. Oferujemy katechezy wczesnoszkolne,
przygotowujące do przyjęcia I Komunii Świętej, po I Komunii Świętej,
przygotowujące do przyjęcia Sakramentu bierzmowania oraz dla
starszej młodzieży po bierzmowaniu oraz szkół średnich i studentów
zapraszamy na Spotkania Formacyjne Młodych. Katechezy są
bezpłatne. Zapisy do końca czerwca. Natomiast rozpoczęcie zajęć od
połowy września. Zgłoszenia przyjmujemy przez formularz
zgłoszeniowy dostępny na stronie www.sthedwig.ca.

PIERWSZY OŁTARZ [PRZY
SZKOLE OD OLIVE EVE] - TOW.
RÓŻAŃCOWE  
DRUGI OŁTARZ [PRZY SZKOLE
OD LASALLE STREET] -
HARCERZE
TRZECI OŁTARZ [PRZY
GARAŻU BETANII]- TATRY
CZWARTY [OŁTARZ PRZY
GARAŻU PLEBANII] - CHÓR I
PANIE ŚW. JADWIGI 

BOŻE CIAŁO 11 CZERWCA
OŁTARZE PRZYGOTOWUJĄ:

Posługa lektorów 14.04.
8:00

L1
L2

MP

T.  WILCZEWSKI

M.  CZAJOWSKI

D.  WILCZEWSKI

9:30
J .  RZESZUT

1 1 :00
L1
L2

MP

A.  GARDZIŃSKA

E.  KOWALCZYK

A.  KOŁODZIEJ

5 :00
L1
L2

MP
M. JAGIEŁŁO

M. JAGIEŁŁO

Z.  SOKOŁOWSKA

Posługa lektorów 21.05.
8:00

L1
L2

MP

D. WILCZEWSKI

T .  WILCZEWSKI

H.  ŁAKOMY

9:30
M. PRENTICE

1 1 :00
L1
L2

MP
E.  KOWALCZYK

E.  KOWALCZYK

A.  GARDZIŃSKA

5 :00
L1
L2

MP

Z.  SOKOŁOWSKA

M. JAGIEŁŁO

D. BAGIŃSKA

https://sthedwig.ca/wordpress/?p=2814
https://forms.gle/xJQ4rELAeqspe2YC6


 
   
  

   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
   

5 :00
L1
L2

MP

Z.  SOKOŁOWSKA

M. JAGIEŁŁO

M. JAGIEŁŁO
8:00

L1
L2

MP

G. ZAKRZEWSKA

T.  WILCZEWSKI

T .  WILCZEWSKI

1 1 :00
L1
L2

MP

I .  KRYŃSKA

E.  KOWALCZYK

I .  KRYŃSKA

9:30
L1
L2

MP

E.  SZCZEPAŃSKI

E .  SZCZEPAŃSKI

M.  FOTHERINGHAM

Prosimy lektorów o
zorganizowanie zastępstwa w

przypadku nieobecności

Posługa lektorów 30.04.
8:00

L1
L2

MP

T.  WILCZEWSKI

M.  CZAJOWSKA

D.  WILCZEWSKI

9:30L
E
C
T

O
R

M. FOTHERINGHAM

1 1 :00
L1
L2

MP

I .  KRYŃSKA

I .  KRYŃSKA

A.  GARDZIŃSKA

5 :00
L1
L2

MP

M. JAGIEŁŁO

M. JAGIEŁŁO

Z.  SOKOŁOWSKA

Posługa lektorów 7.05.

8:00
L1
L2

MP

D. WILCZEWSKI

T .  WILCZEWSKI

M.  CZAJOWSKI

9:30

M. LACH

1 1 :00
L1
L2

MP

E.  KOWALCZYK

E.  KOWALCZYK

I .  KRYŃSKA

5 :00
L1
L2

MP

Z.  SOKOŁOWSKA

Z.  SOKOŁOWSKA

M. JAGIEŁŁO

Danuta Daisy
Real Estate Agent
Cell: 905-429-9786
Right at Home Realty, Brokerage
Rozmawiam po polsku i angielsku

L
E
C
T
O
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SALES REPRESENTATIVES

Renata Leonowicz 
& Daniel Suarez

 
 

KUPNO I SPRZEDAŻ DOMÓW // INVESTMENTS

Daniel Suarez 
Cell : 289-600-3650

 
 

Renata Leonowicz
Cell : 905-442-3637 
Home: 905-720-2331

Email: 
renata.leonowicz@gmail.com
DanielSuarezRealEstate@gmail.com

Pomagam przy sprzedaży i kupnie domów 
  w Durham, Northumberland,Peterborough 

i okolicy używajac mojej 
“Bezstresowej Metody”

ROMAN
MECHANICAL INC.

HEATING & AIR
CONDITIONING

Sales, Installation, Service
For Free Estimates Call

Roman Siciak
T: 905 721 8490
C: 905 767 3102

FOTHERINGHAM
BOOKKEEPING/
ACCOUNTING &

INCOME TAX
SERVICES

MARIA
FOTHERINGHAM

By appointment only 
Polish & English

 
Phone: 905 728 8147

 
161 Oshawa Blvd. N.

L1G 5S6, Ontario
 

THE DELI CORNER
Freshes & Quality Each & Every Day

905-721-9336
368 Wilson Rd. S

Oshawa, On. L1H 6C6

LEFIMI - KRAWCOWA
wszelkiego rodzaju

przeróbki, skracanie,
wszywanie zamków,

przeróbki sukien ślubnych
i wieczorowych

416 990 9346

  Y O U RY O U R   
A DA D   

H E R EH E R E

D O D A T K O W E  O G Ł O S Z E N I AD O D A T K O W E  O G Ł O S Z E N I A

mailto:DanielSuarezRealEstate@gmail.com


 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
 

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
   
  

 
a: 124 King Street East • Oshawa, Ontario Canada L1H 1B6  

 
 

w: armstrongfuneralhome.net      e: directors@armstrongfh.ca
 

p: 905.433.4711     f: 905.433.3863
 

KOLEKTA

TACA/COLLECTION

POOR BOX

  26 .02  

$20

FUEL $135 

$3 ,414

HUMANIT. RELIEF $2$2669 ,50

ADVERTISEMENT $465

LOOSE MONEY $160

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARY

FLOWERS $99 ,30 

TACA/COLLECTION

D L A  D Z I E C ID L A  D Z I E C I   
I  M Ł O D Z I E Ż YI  M Ł O D Z I E Ż Y

  Jezus powiedział : 
" Ja jestem ....., ...... i ......"
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TACA/COLLECTION

POOR BOX

RENOVATION $2 ,950
$20 

$2 ,487

23 .04

$170
$395
$20

$3 ,4742

30.04

$122

SHARELIFE $1 ,440 $50 
$50 

$75

$60$12

Rebus do Ewangelii 
J 14, 1-12

$100
$300

THE POPES PAST. WORK $5
MARYGROOVE CAMP $5

Wartości umieszczone w tablicy donacji
spisywane są z protokołu finansowego Parafii. 

 Dziekujemy za każdą regularnie składaną
ofiarę.

KAWIARENKA 30.04 ( TATRY) $ 0
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Id� do księdza Marcina z poprawną
odpowiedzią 

Smaczne nagrody czekają.
 

Supreme Euro Deli
Tel. 905-579-4369

73 Ontario St.

Największy wybór
Najlepsza jakość
Najniższe Ceny
Wysyłamy Paczki do
Polski przez Polimex

Zapraszamy 7 dni w
tygodniu

"Janek" 
General Renovation
Complete Basement Finishing

Kitchen & Bathroom Remodeling
& much more (over 20y exp.)

Tel. 905 - 431 - 7730
jgrenovations@gmail.com

The contractor you can trust!

Alicja's Income Tax Services
Alicja Słowakiewicz

22 Arnold Johnston St.
Courtice , On

Cell: 905 240 6388

  2 .01 .   

 
647 -671- 1326

1

3

2

Maj 
z Maryją

K r ó l o w o  W y z n a w c ó w ,
K r ó l o w o  W n i e b o w z i ę t a ,  

K r ó l o w o  r o d z i n ,  
K r ó l o w o  p o k o j u ,  

K r ó l o w o  P o l s k i
 

m ó d l  s i ę  z a  n a m i !



Na przestrzeni wieków powstawały różne wizerunki Matki Boskiej, związanych z miejscem
objawienia lub przesłaniem do ludzi. Dlatego spotykamy wizerunki Matki Boskiej Bolesnej,
Niepokalanej, Ostrobramskiej, Wędrującej, Częstochowskiej, Rozwiązującej Węzły, Różańcowej,  
 z Medjugorie, Wspomożenie wiernych, Karmiącej, Wniebowziętej, Fatimskiej, Katyńskiej,
Gromnicznej, Łaskawej, z Guadelupe, Siewnej, Nieustającej Pomocy, Licheńskiej, Pokoju, Karmiącej,
Szkaplerznej, Pięknej Miłości, z Lourdes, z Akita, Aperecidy, Piekarskiej, Pompejańskiej,
Pomyślności, Dobrej Rady, Pocieszenia, Kodeńskiej, Śnieżnej, Piekarskiej, Rozdzielskiej i wiele
innych.
Matka Boża jest tylko jedna. Dogmat o Matce Bożej (Theotokos) został ogłoszony na soborze  
 w Efezie w 431r. Theotokos to najwznioślejsze określenie maryjne. Opisuje relację z wszystkimi
osobami Trójcy. Jej «Tak» to oddanie się na współpracę z Bogiem, przynosi skutki zbawcze całej
ludzkości. Udział Maryi w dziele Syna jest taki sam jak każdego człowieka, wyróżnia Ją natomiast
jej macierzyństwo. Ewangelia ukazuje wielkość wiary Maryi, która do końca wierzy w misję Syna  
i pozostaje do końca u Jego boku. Maryja zrodziła Słowo według ciała, Maryja jest Matka Słowa
według Ciała, Maryja jest Matką Boga (Theotokos).
Traci się sens teologiczny jeśli w miejscu kultu lub w świątyni umieszczane są obok siebie kilka
wizerunków „Matek Bożych”, lub „Panów Jezusów”. Obecnie w naszym kościele jest zrobiony na
miesiąc maj ogród z kwiatów i zielonych gałązek a w nim figura Matki Bożej. Jest to swego
rodzaju nawiązanie do przydrożnych kapliczek, które w Polsce od wieków powstawały i nadal
powstają, przy których odprawiane są nabożeństwa majowe. Myślę, że starsze pokolenie pamięta
ten piękny zwyczaj śpiewania litanii loretańskiej i modlitw przy kapliczce. Z inicjatywy parafian
również i przy naszym kościele obok parkingu górnego, ma powstać „grota kapliczna”. Dziękuję
tym wszystkim którzy w ten projekt zaangażowali się i że powstaje kolejne piękne dzieło na
Chwałę Bożą ku czci Maryi. Myślę, że nie każda parafia może pochwalić się tak ładnym
wizerunkiem na zewnątrz i wewnątrz kościoła. Wiele osób zachwyconych jest pięknem naszej
świątyni, dekoracjami to wszystko dzięki zasłudze pani Danuty Wujek - głównej koordynatorki
dekoracji i współpracujących Pań, które nieraz do późna układają kwiaty i przystrajają ołtarz. Jeśli
ktoś dysponuje kreatywnymi pomysłami aranżacji wystroju to zapraszam do pomocy w
dekorowaniu Kościoła, jak również poszukujemy osoby która pomogła by sprzątać kościół. Może
Matka Boża i Ciebie zaprasza do większego zaangażowania się we wspólnotę parafialną?
Pamiętajmy, że katolicy nie modlą się do obrazu lub rzeźby świętego, ale do Boga przez osoby
których ten wizerunek przedstawia. W przeciwnym przypadku byłaby to herezja Ikonoklazmu
potępiona przez Kościół Katolicki w 787 na Soborze Nicejskim II. 
Cześć, którą oddajemy Maryi i świętym, oddajemy dlatego, że należeli oni w sposób szczególny 
 do Boga, że w ich życiu objawiły się szczególnie dzieła Boga. Pozwolili Bogu działać w swoim
życiu. Matka Boża jest jedna, więc naśladujmy Jej styl życia w odwadze zaufania Bogu wbrew
wszystkiemu, niesieniu nadziei zrozpaczonym, ochronę najsłabszych, niesieniu ulgi cierpiącym  
 i płaczącym. Być dla Jezusa i bliźnich to motto całego życia Maryi. Dokonywała właściwych
wyborów - Nic nie wypływało  z Jej zachcianek i z troski o siebie. W Boskiej szkole uczyła się żyć
dla innych. Maryja uczy nas wrażliwości na innych, troski o wspólnotę Kościoła. Maryja  
 nie zatrzymuje Syna dla siebie, składa go w darze światu, staje się przykładem dawania. Wielkość
Syna dodaje chwały Matce. Na kartach ewangelii ona zawsze jest w cieniu, lecz Jego działanie
przysparza jej chwały, jest pokorna. Zgubienie Jezusa jest lekcją, że każdy człowiek może w swym
życiu zagubić Jezusa. A życie bez żywego związku z Jezusem nie można nazwać chrześcijańskim.
Zagubionego Jezusa Józef i Maryja odnajdują poprzez innych. Człowiek do Chrystusa przychodzi
przez innego człowieka. Do Chrystusa przychodzimy przez ludzi i wśród ludzi. Od Maryi uczymy
się tego wszystkiego – bo taka jest nasza Matka.

Która Matka jest nasza?
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